
1 
 

Protokół Nr III/2024  
z posiedzenia III sesji w IX kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu  13 czerwca 2024 roku 
 

Obrady Rady Gminy Fabianki rozpoczęły się o godz. 1006 i trwały do godz. 1250. Uczestniczyli w nich 
radni według załączonej listy obecności, sołtysi z terenu gminy, radni powiatu włocławskiego, Prezes 
Gminnego Związku OSPRP Andrzej Zieliński, kierownicy referatów UG Fabianki w zakresie 
przedłożonych projektów uchwał, Wójt i Skarbnik Gminy. 

Ad.1 

Przewodniczący RG Krzysztof Górecki- dokonał oficjalnego otwarcia III sesji Rady Gminy Fabianki. 
Po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane 
kworum. Obecnych 15 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatowych, 
Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz zaproszonych gości.  

Ad.2 

Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – zarządził dyskusję nad porządkiem obrad. Zapytał czy są 
propozycje zmian w porządku obrad? 

Brak zgłaszanych propozycji do porządku. 

Przewodniczący RG- zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad III sesji. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
przyjęła porządek III sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 

  (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 

„    1.  Otwarcie III  sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2.  Przyjęcie porządku obrad sesji.  
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 28 maja 2024 roku. 
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Fabianki. 
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Fabianki a w szczególności  z realizacji 
uchwał. 
6. Analiza działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Fabianki                            

w 2023 roku. 
7. Przedstawienie raportu o stanie gminy:  
      a) rozpatrzenie raportu o stanie gminy oraz przeprowadzenie debaty,  
      b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Fabianki. 
8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 

rok:  
1) zapoznanie z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej,  
2) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji RG oraz Klubów Radnych              

w sprawie przedłożonej informacji z wykonania budżetu gminy za 2023 r., 
3) dyskusja  
4) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania                          

z wykonania budżetu Gminy Fabianki za 2023 r.,  
5) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok.  
9. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy oraz Klubów Radnych. 
10.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie : 

1) zmian do budżetu gminy na 2024 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2039, 
3) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, stosowania z urzędu tych ulg, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, 
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4) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal 
Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki, 

5) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal 
Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki, 

6) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, 
jednostka ewidencyjna Fabianki. 

11. Interpelacje i zapytania radnych.  
12. Wolne wnioski i zapytania.  
13. Sprawy różne. 
14. Zakończenie sesji.  ”  
                                                      

Ad.3 

Przewodniczący RG – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu z II  sesji RG                                                  
z dnia 28 maja 2024 r.  
 

Radny Kawczyński Rafał – wskazał, iż zgłaszał wcześniej do Biura Rady zaistniałą pomyłkę                     
w protokole w zakresie zapisu wyniku głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
miesięcznych diet dla radnych. Z tego co został poinformowany pomyłka ta została skorygowana.  

 
podinsp. Wodzyńska – poinformowała, iż zostało to poprawione a wersja protokołu po korekcie 

została przesłana radnym drogą elektroniczną.  
 

Nikt z obecnych nie zgłaszał więcej uwag do protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
przyjęła protokół z sesji Nr II/2024 z dnia 28 maja 2024 roku.   
   (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

 

Ad.4 

Przewodniczący RG – poinformował, że przedłożono wszystkim radnym i sołtysom informację 
Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej w wersji papierowej. Uważa, że taka 
wersja przedkładania sprawozdania będzie bardziej korzystna w celu usprawnienia obrad rady na 
sesjach. Od przyszłej sesji informację taką będą wszyscy otrzymywali wraz z zaproszeniem na 
sesję. Zapytał czy są jakieś zapytania i uwagi do przedłożonej informacji z działalności 
Przewodniczącego Rady? Jeżeli radni potrzebują jeszcze czasu na zapoznanie się z informacją to 
zarządzi przerwę? 

Nikt nie zgłosił żadnych uwag ani potrzeby zarządzenia przerwy w obradach. 

Ad.5 

Wójt Gminy Fabianki – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na I i II sesji RG 
Fabianki. ( sprawozdania w załączeniu do protokołu)  

         Następnie poinformował, że przedstawi pokrótce najważniejsze z działań podjętych przez Wójta               
w okresie międzysesyjnym. Poinformował, iż w dniu 8 marca 2024r. zostały złożone do Kujawsko 
Pomorskiego Funduszu Rozwoju wnioski o udzielenie pożyczek na realizację 3 zadań 
inwestycyjnych. Są to budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Fabianki - wartość kosztorysowa niespełna 1 300.000 zł; budowa kanalizacji 
sanitarnej w ulicy Włocławskiej i w ulicach sąsiednich w Szpetalu Górnym II etap - wartość 
przetargowa 3 718 361,71 zł. Obejmuje ona ulicę Zachodnią, ul. Zagajnikową, ul. Jasną oraz 
Wspólną i Bajeczną. Trzecie zadanie to budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Włocławskiej                              
i w ulicach sąsiednich w Szpetalu Górnym etap III- wartość po przetargowa 4122 099 zł i obejmuje 
ulicę Lipową i ulicę Leśną. Wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie i w dniu 12 czerwca bieżącego 
roku zostały podpisane umowy o udzielenie pożyczek. Pożyczki mają charakter preferencyjny                    
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z zerowym oprocentowaniem i umorzeniem 85% rat po zakończeniu realizacji zadania. W dniu 28 
marca został złożony wniosek o dofinansowanie środkami unijnymi z programu fundusze 
europejskie dla Kujaw i Pomorza w 2021 w 2027 projektu pod nazwą „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w ulicy Włocławskiej i w ulicach sąsiednich w Szpetalu Górnym etap IV” obejmujący 
skanalizowanie ulicy Żwirowej. Wartość kosztorysowa inwestycji wynosi niespełna 1.300.000 zł                
a dofinansowanie stanowi 85% kosztów kwalifikowanych. Wniosek podlega obecnie ocenie 
merytorycznej w urzędzie Marszałkowskim w Toruniu. W dniu 15 kwietnia rozpoczął się nabór 
wniosków o dotacje z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Dofinansowanie wynosi 50% kosztów, jednak nie więcej niż 4.500 zł na jedną oczyszczalnię. Na 
oczyszczalnię złożono niespełna 60 wniosków. Po zwiększonym budżecie na to zadanie zostały 
podpisane umowy z większością wnioskodawców. W rezultacie wszyscy, którzy stali całą noc  
zakwalifikowali się do projektu. Dnia 24 kwietnia została podpisana umowa z Ministerstwem Sportu 
i Turystyki na dofinansowanie modernizacji Orlika w Szpetalu Górnym z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej. Wartość kosztorysowa zadania to 104.000 zł. Dofinansowanie z Ministerstwa wynosi 
50.000 zł. Zakres prac obejmie między innymi naprawę dachu budynku szatniowo- socjalnego, 
okładziny z płytek ceramicznych, wymianę elementów zaplecza sanitarnego, malowanie, naprawę 
ogrodzenia i piłkochwytów, naprawę kostki brukowej z modernizacją oświetlenia boiska. Ponadto 
dnia 24 kwietnia podpisana została także umowa z samorządem województwa o dofinansowanie 
zadania „Budowa otwartego zbiornika retencyjnego w miejscowości Lisek”.  Wartość kosztorysowa 
zadania to 350.000 zł. Dofinansowanie z programu rozwoju obszarów wiejskich stanowi 100% 
kosztów kwalifikowalnych. W ramach zadania wybudowany zostanie od podstaw zbiornik o 
powierzchni niemal pół hektara i głębokości 3 m. Realizacja zadania przewidziana jest do końca 
2024 roku. Kolejną istotną informacją dla mieszkańców naszej gminy jest fakt, iż 2 maja rozpoczęła  
funkcjonowanie linia komunikacyjna Szpetal Górny- Zaduszniki- Ostrowite, obsługiwana przez 
operatora Zakład Usług Transportowych Krzysztof Bet z Rzadkiej Woli. Utworzenie linii stało się 
możliwe w wyniku pozyskania przez gminę Fabianki dofinansowania z Funduszu Rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. W tym zakresie została 
podpisana umowa z Wojewodą Kujawsko- Pomorskim dnia 28 marca 2024 roku. Pozyskane 
dofinansowanie to niespełna 100.000 zł na 2024 rok. Nadmienił, iż w styczniu bieżącego roku udało 
się uzyskać zapewnienie z ministerstwa infrastruktury drogowej i zarządu Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, że zadanie pod nazwą „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej 
numer 67 na odcinku Fabianki – Kulin” do tamy będzie realizowane do końca 2025 roku. Dodał, iż  
jest to ogromny sukces, że udało nam się po tylu latach starań uzyskać środki i zapewnienie ze 
strony Ministerstwa, że to zadanie zostanie zrealizowane. Potwierdził to na spotkaniu w Szpetalu 
Górnym Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Bydgoszczy. Jest to istotna kwestia dla  
mieszkańców Bogucina, którzy nie mieli możliwości bezpiecznego poruszania się pieszo wzdłuż 
drogi krajowej numer 67. W dniu 9 maja 2024 roku w szkole podstawowej w Szpetalu Górnym 
odbyło się spotkanie informacyjne z mieszkańcami na temat przebiegu drogi ekspresowej S10.                 
Z autostrady A1 do obwodnicy aglomeracji warszawskiej. Celem spotkania było poinformowanie 
mieszkańców oraz wszystkich zainteresowanych osób o planowanej inwestycji drogowej oraz 
zebranie opinii dotyczących proponowanych 3 wariantów przebiegu tras. Poinformował, że Urząd 
przygotowuje swój wariant społeczny. Czyli czwarty wariant przebiegu tej trasy, tak jak deklarował 
to Wójt na zebraniu w Szpetalu Górnym i pod koniec czerwca będą się odbywały spotkania                          
z poszczególnymi mieszkańcami danego sołectwa, czy też jeżeli chodzi o Bogucin i Szpetal Górny, 
bo to są najbardziej zaludnione osiedla, to będziemy to tutaj dzielić na konkretne ulice czy też 
konkretne osiedla po to, żeby każdy zapoznał się z każdy wariantem. Jest to istotne bowiem 
uczciwie też dzisiaj musimy sobie powiedzieć, że jesteśmy tutaj sami, którzy się przed tego typu 
inwestycją bronimy dlatego, że ani gmina Dobrzyń ani gmina Wielgie nie protestuje. Sami na pewno 
się nie obronimy przed podjęciem decyzji, że w przyszłości tego typu trasa powstanie. Dodał,                   
że osobiście ma wątpliwości czy faktycznie taka trasa powstanie na naszym terenie. Nie mniej 
jednak  jak wiecie umowy były podpisane w zakresie opracowania projektu tras. Biuro projektowe, 
które zaprojektowało te 3 warianty oczekuje dzisiaj zapłaty i bardzo mocno naciska na wybór 
danego wariantu, ponieważ musi złożyć wniosek do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska                   
do Bydgoszczy, i wówczas dopiero dostanie zapłatę za dotychczasowo wykonane prace. Wójt 



4 
 

zapewnił, że był trzykrotnie w Ministerstwie i nie ma podjętej decyzji co do wyznaczonych tras przez 
biuro projektowe i przebiegu tej inwestycji przez nasz teren. Dodał, że zrobimy wszystko i pewnie  
podłożymy propozycję trasy, która będzie dłuższa, ale zrobimy tak, żeby jak najmniej nas 
społecznie bolało, a przede wszystkim, żeby nie dzieliło naszych mieszkańców i rodzin. Droga 
ekspresowa, to nic innego jak praktycznie autostrada i przebiegając przez środek gminy dzieli 
gminę na 2 połowy i to trzeba jasno powiedzieć. Droga ekspresowa jest ogrodzona, więc nie ma 
możliwości swobodnego poruszania się po tej drodze z jednej strony na drugą. Po drugie będą 
wyznaczone tylko jeden lub 2 przyjazdy nad lub pod drogą ekspresową ( wiadukt). Co więcej 
powstanie nie tylko droga ekspresowa ale też wewnętrzne drogi dojazdowe. Pomysł tej inwestycji 
burzy spokój naszego życia lecz Wójt uważa, że wspólnie wypracujemy taką trasę, która będzie 
przebiegała przez lasy i grunty rolne, co w takim stopniu jest dla nas do zaakceptowania. Zapewnił, 
że w przypadku gdy zostanie wybrana trasa to jesteśmy w stanie opracować miejscowe plany 
zagospodarowania do końca przyszłego roku na terenach planowanej trasy. Przystąpimy                            
do realizacji opracowania tego planu na tych terenach po to, żeby przekształcić użytkowanie 
rolnicze w inwestycyjne w celu uzyskania wyższych odszkodowań. Odszkodowania rolnicze są 
dziesięciokrotnie niższe niż odszkodowania inwestycyjne. Poinformował, iż w dniu 22 maja 
uczestniczył w spotkaniu u Starosty Włocławskiego w sprawie zakupu nowego taboru autobusów 
elektrycznych ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Poprosił o uwagę bowiem jest to bardzo 
ważna kwestia w zakresie której czynił starania od momentu objęcia funkcji Wójta. Dotyczy to 
powstania powiatowego transportu publicznego. Po części funkcjonuje już na terenie naszej gminy 
taki transport lecz teraz wchodzimy tutaj w typowe działanie. Starostwo korzystając ze środków z 
KPO będzie mogło pozyskać nowy tabor poprzez złożenie wniosku o dofinansowanie zakupu 13 
autobusów, które będą od 2026 roku obsługiwać zmodyfikowane linie komunikacyjne w powiecie. 
W  urzędzie gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielem operatora Kujawsko- Pomorskiego 
Transportu Samochodowego w sprawie szczegółowego określenia przebiegu 2 linii 
przebiegających dotychczas przez Gminę Fabianki. Pierwsza linia Świątkowizna -Brześć Kujawski, 
przebiegające między innymi przez Chełmicę Dużą , Chełmicę - Cukrownię, Fabianki, Bogucin, 
Stary Witoszyn, Nowy Witoszyn. Druga linia Bogucin – Brześć Kujawski przez Stary i Nowy 
Witoszyn. Te linie będą wydłużone o osiedle już ostatnie w kierunku Bobrownik oraz zmieniamy 
teraz trasę o Nasiegniewo. Nie będzie już tej trasy z Nasiegniewa na Świątkowiznę. W dniu 24 
maja został złożony wniosek w urzędzie Marszałkowskim w Toruniu o przyznanie pomocy                            
z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadanie przebudowy stawu pełniącego funkcję 
zbiornika retencyjnego w Skórznie. Staw zostanie pogłębiony, oczyszczony, odmulony, umocnione 
zostaną skarpy. Wartość zadania planowanego na rok przyszły to 230.000 zł w całości pokrywane 
ze środków unijnych. Obecnie trwa ocena złożonego wniosku. W dniu 27 maja miało miejsce 
podpisanie umowy i przekazanie placu pod budowę bloku z mieszkaniami na wynajem w Chełmicy 
- Cukrowni. Aktualnie prace są prowadzone i w końcu udało nam się przystąpić do realizacji. Jest 
to blok dla 36 rodzin. Na wszystkie mieszkania mamy najemców i są też tacy, którzy czekają               
w rezerwie. Dodał, że w momencie gdy będziemy zbliżali się d końca tej inwestycji to przystąpimy 
do naboru i realizacji drugiego bloku, bo jest takie zapotrzebowanie na lokale na naszym terenie. 
Poinformował, iż w dniu 6 czerwca w urzędzie gminy odbyło się otwarte spotkanie informacyjno - 
konsultacyjne Lokalnej Strategii Rozwoju zorganizowane przez Lokalną Grupę Działania Dorzecza 
Zgłowiączki. Omówione zostały cele rozwoju w perspektywie środków unijnych na lata 2021- 2027. 
Wskazał aby mieszkańcy interesowali się tym działaniem, a szczególnie przedsiębiorcy, ponieważ 
można skorzystać z różnych dofinansowań i nie są to też małe pieniądze, a czasami naprawdę 
mogą wiele pomóc w rozszerzeniu zakresu działalności. Od listopada 2023 trwają rozmowy                          
i negocjacje z Urzędem Marszałkowskim w zakresie utworzenia Centrum Usług Społecznych w 
Świątkowiźnie. Czyli ostatni etap w ubieganiu się o dofinansowanie projektu utworzenia centrum 
usług społecznych w gminie Fabianki w ramach programu fundusze europejskie dla Kujaw                           
i Pomorza na lata 2021-2027 wniosek został złożony w sierpniu 2023. Obejmuje on prace 
budowlane i modernizację budynku po byłej szkole podstawowej. Adaptację pierwszego piętra na 
pomieszczenia biurowe, mieszkanie treningowe z wyposażeniem, docieplenie budynku, budowę 
klatki schodowej z windą, modernizację infrastruktury elektrycznej i sanitarnej oraz budowę 
świetlicy połączonej z budynkiem głównym. Ponadto z projektu będzie finansowane 
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funkcjonowanie Centrum przez okres 3 lat obejmujące zatrudnienie nowej kadry, która zastąpi 
obecny personel GOPS. Liczba podopiecznych Dziennego Domu Senior Plus zwiększy się do 20 
osób. W ramach projektu świadczone będą tak zwane usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze. Wójt 
poinformował, że obyło się kilka spotkań z projektantami w temacie przygotowania projektu 
rozbudowy i budowy nowej szkoły podstawowej w Cypriance. Jesteśmy na etapie zakończenia 
prac projektowych. W niedługim czasie zapozna z propozycją tego projektu członków Komisji 
Oświaty. W momencie gdy Komisja Oświaty zaakceptuje, czy też wniesie nowe uwagi do projektu 
wówczas zapoznamy wszystkich już radnych i mieszkańców. Prowadzone były ponadto w okresie 
międzysesyjnym spotkania z projektantami w temacie rozbudowy sieci wodociągowej                                    
i kanalizacyjnej oraz modernizacji oczyszczalni ścieków w Fabiankach. Chodzi tutaj przede 
wszystkim o przebudowę komory zrzutu ścieków. W tym roku porządkujemy temat odbioru ścieków 
z szamb i przydomowych oczyszczalni. Dlatego też był taki wzrost zapotrzebowania na budowę 
oczyszczalni przydomowych, ale to też spowodowało pewne utrudnienia, dlatego, że nie możemy 
sobie  dowolne ilości ścieków przyjmować każdego dnia, bo to zakłóca też proces technologiczny 
i musimy te komory poprzerabiać. Jeżeli chodzi o Fabianki, żeby tutaj już wstępnie były                               
w momencie zrzutu tych ścieków już były oczyszczalnie oczyszczane te ścieki mechanicznie, ale 
też chcemy uruchomić drugą komorę w nowej oczyszczalni ścieków w Szpetalu Górnym. Wówczas 
my poradzimy sobie z odbiorem od naszych mieszkańców wszystkich tych ścieków. Myślimy także 
o zakupie samochodu asenizacyjnego albo o drugiej przyczepie z ciągnikiem. Na terenach 
wiejskich sprawdza się nam bardziej ciągnik, bo wykorzystywany jest i do innych celów. Ale no to 
już tu my wewnętrznie sobie rozwiążemy ten problem. Przeprowadzane zostały postępowania 
przetargowe na następujące zadania: zakup pojazdu 9 osobowego przystosowanego do przewozu 
osób niepełnosprawnych została już podpisana umowa. Wartość zadania brutto 219000 zł 
realizacja do końca czerwca. Kolejne zadanie to budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Włocławskiej. Zadanie to też jest w trakcie realizacji. Także jesteśmy na etapie budowy placów 
zabaw z Siłowniami plenerowymi w gminie Fabianki. Część pierwsza budowa placu zabaw i siłowni 
plenerowej w miejscowości Lisek. Przyznam się, że tu był też trafiony pomysł mieszkańców. 
Bardzo dużo mieszkańców od pierwszego dnia korzysta nie tylko z miejscowości Lisek, ale                         
z okolicznych wartość zadania 66000 zł. Druga część budowa placu zabaw w miejscowości 
Fabianki. Tutaj na dniach będzie realizowane zadanie i budowa siłowni plenerowej w miejscowości 
Urszulewo także są już zamontowane urządzenia przy Dziennym Domu Pomocy w Urszulewie. 
Zostały ogłoszone przetargi na realizację następujących zadań: modernizacja oświetlenia 
ulicznego w gminie Fabianki, odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy 
Fabianki, w tym punktu selektywnej zbiórki odpadów, przebudowa drogi gminnej, ulica Sosnowa                
w Szpetalu Górnym, przebudowa dróg w ramach polskiego ładu. Trwają przygotowania przetargów 
na następujące zadania: budowa drogi gminnej w Osieku, modernizacja dróg dojazdowych                       
do gruntów rolnych w Chełmicy Małej, remont i konserwacja zabytkowego budynku w Szpetalu 
Górnym tak zwanego Lamusa, budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej w Gminie Fabianki.                        
To najważniejsze zadania, które realizujemy w tym momencie. Jest oczywiście wiele innych zadań, 
gdzie Wójt spotyka się również z panem Przewodniczącym. Na dzień dzisiejszy najbardziej 
istotnym tematem jest planowany przebieg S 10. Poprosił, żeby nie ulegać takiej nagonce,                           
że u nas to nie, niech lepiej będzie to u sąsiada. Tak jak wspomniał wcześniej opracujemy ten 
wariant nasz tak, żeby najmniej nas to dotknęło. Nowy wariant wstępny przez nas opracowany 
obejmowałby jedynie dwie posesje do wyburzenia i to posesje już wiekowe. Poza tym obejmuje 
trasa tereny rolne, leśne i nieużytki. Inwestycja ta w takiej wersji opracowanej przez nas będzie 
najmniej zakłócała nasze życie społeczne. Podziękował za uwagę. 

Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – zarządził dyskusję nad sprawozdaniem Wójta. 

Radny Rafał Kawczyński – zapytał kiedy będzie realizowany remont i konserwacja zabytkowego 
budynku w parku tzw. lamusa oraz kiedy nastąpi przebudowa drogi ul. Sosnowej w Szpetalu 
Górnym?  

Wójt – poinformował, że jeżeli chodzi o zakres prac na drodze ul. Sosnowej to obejmuje to położenie 
nowej nawierzchni i poboczy na odcinku od drogi powiatowej. Co do budynku w parku to 
musieliśmy zweryfikować ceny  wypracowanej dokumentacji wykonania remontu tego budynku. 
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Urząd Marszałkowski zaakceptował nam projekt modernizacji budynku. Jesteśmy                        
na etapie ogłoszenia przetargu na to zadanie. Liczymy, iż najpóźniej pod koniec jesieni 
uda się wykonać zakres prac niezbędnych do przeniesienia oddziału przedszkolnego                    
do tego budynku. Mamy zgodę, na wykonanie pewnych przeróbek wewnątrz budynku. Na 
zewnątrz musi być zachowany kanon zabytkowy. Nie jest to tania inwestycja, ale też nie 
wymagająca jakichś specjalnych fachowców nie jest trudna do wykonania. Budynek ten 
będzie wykorzystany na potrzeby szkoły. Mamy tam co prawda lokatora, który cały czas 
ma zarezerwowane mieszkanie na ul. Parkowej lecz nie chce się przenieść, ale teraz 
będzie zmuszona ta osoba przejść do wyznaczonego lokalu.  

Brak dalszych zapytań do sprawozdania Wójta Gminy. 

Ad.6 

Przewodniczący RG – udzielił głosu Prezesowi Gminnego Związku OSP RP – druhowi Andrzejowi 
Zielińskiemu w celu przedstawienia sprawozdania z działalności jednostek ochotniczych straży 
pożarnych na terenie gminy za 2023 rok.  

Prezes OSP RP – przedstawił sprawozdanie z działalności OSP na terenie gminy za 2023 rok                              
( w załączeniu do protokołu). Poinformował, iż zgodnie ze stanem na dzień 31 grudnia 23 roku 
nasze w szeregach naszych jednostek gminy Fabianki znajduje się 227 strażaków w wieku od 18 
do 65 lat życia, 203 w wieku powyżej 6524 kobiet, 42 honorowych, 14 wspierających 11 oraz 6 
młodzieżowych drużyn pożarniczych. Liczących 33 członków, w tym 22 chłopców, 11 dziewczyn. 
Jeśli chodzi o druhów, które którzy mogą brać udział w akcjach ratowniczych, jest 119. W tym 14 
kobiet. W skład gminnego związku Ochotniczych Straży Pożarnych wchodzi 7 jednostek: jednostka 
OSP Bogucin włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, oraz jednostki Chełmica 
Mała, Chełmica - Cukrownia, Lisek, Nasiegniewo, Szpetal Górny oraz Skórzno. Jeśli chodzi                        
o wyposażenie to nasze jednostki posiadają łącznie 9 samochodów: 2 lekkie i 7 średnich, w tym 
jeden nowy pozyskany w ubiegłym roku dla OSP Nasiegniewo. Jeśli chodzi o jednostkę OSP 
Skórzno to posiada ona pojazd terenowy quad. Na dzień dzisiejszy nie posiada bojowego 
samochodu, ponieważ od stycznia tego roku nie został dopuszczony do użytkowania ze względu 
na brak przeglądu CNBOP, który jest wymagany na wszystkie pojazdy używane do działań 
ratowniczo- gaśniczych straży. Jednostki posiadają na wyposażeniu zestawy do ratownictwa 
medycznego i technicznego. Wszystkie jednostki OSP posiadają zestaw ratownictwa medycznego 
bez tlenoterapii i defibrylatory. Natomiast  5 jednostek posiada zestaw ratownictwa medycznego                
z tlenoterapią i deski ratownictwa medycznego. Ponadto 2 jednostki posiadają sprzęt                                   
do ratownictwa technicznego i drogowego. Jest to Nasiegniewo i Bogucin. W zakresie szkoleń 
specjalistycznych istnieją następujące potrzeby. Jeżeli chodzi o dowódców, w tej chwili jest 42 
wyszkolonych. W roku sprawozdawczym przeszkolono 8 osób są potrzeby przeszkolenia jeszcze 
13, szkolenia naczelników - wyszkolonych mamy 18, przeszkolono 9 potrzeby są jeszcze 6. Jeśli 
chodzi o ratowników strażaków, ratowników mamy 119 przeszkolono 12 potrzeby 23. Jest tu mowa                        
o podstawowym kursie, który uprawnia do działań ratowniczo- gaśniczych. Bez tego kursu żadne 
inne kursy nie są ważne, ponieważ ten kurs i badanie lekarskie dopuszczające do działań 
ratowniczych uprawniają do wyjazdu. Nad tym wszystkim czuwa w każdej jednostce naczelnik i on 
jest odpowiedzialny za to, żeby każdy strażak był przebadany, odpowiednio wyszkolony                                
i oczywiście odpowiednio ubrany. Dzięki radnym, którzy przez kilka lat wykładali na te cele niezłe 
kwoty już w tej chwili nie mamy z tym problemu. Jeśli chodzi o konserwatorów sprzętu ratowniczego 
i kierowców, konserwatorów mamy 23 przeszkolonych, przeszkolonych w roku sprawozdawczym 
zostało 5 są potrzeby jeszcze przeszkolenia 15. Dodał, iż dobrze jest jak w każdej jednostce jest 
więcej niż jeden kierowca. Przeważnie jest to kierowca konserwator, ale jeśli uprawnień                             
na prowadzenie samochodów bojowych ma w jednostce więcej kierowców wówczas jednostka 
staje się bardziej mobilna i możliwość wyjazdu jest większa. Jak wszyscy dobrze wiedzą 
ochotnicza straż pożarna jak z nazwy wynika jest „ochotnicza” i każdy jej członek ma swoją pracę. 
Zasadnym jest więc aby było to przynajmniej dwóch kierowców, którzy pełnią dyżury                                     
na przemiennie. Z zakresu ratownictwa technicznego 116. Przeszkolono jedną osobę a jest 
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potrzeba przeszkolenia 3 osób. Niestety tego kursu już nie ma, ponieważ wszystkie te kursy 
techniczne jest zawarty w kursie podstawowym zakresu kwalifikowany pierwszej pomocy                            
w przeszkolonych mamy 39, przeszkolono 9 osób, potrzeby 20 z zakresu działań 
przeciwpowodziowych mamy 24. Nie przeszkolono nikogo a potrzeby są 24; z zakresu ratownictwa 
wodnego przeszkolonych mamy 6 nie wyszkolono nikogo - potrzeby 20. Trzy jednostki wchodzą          
w skład tak zwanej grupy przeciwpowodziowej. Jest to Nasiegniewo, Szpetal Górny i Skórzno.                       
No i tutaj tych ratowników w samej rzeczy, by warto przeszkolić, ale nie tylko tu jest jednostka 
zlokalizowana nad jeziorem w chemicy, gdzie też do niedawna jeszcze mieli Łódź. W tej chwili 
chyba już nie ma, ale pewnie będą się starać o jakiś obiekt pływający i wiadomo, że jednostka, 
która najbliżej jest bezpośrednio zagrożona, powinna mieć odpowiednio przeszkolonych ludzi, jeśli 
chodzi o sterników motorowodnych. Mamy 12 nie przeszkolono nikogo potrzeby 10 płetwonurków 
2 potrzeby N. Nurków nie mamy. No według raportów potrzeby 2 zakresów współpracy z lotniczym 
Pogotowiem ratunkowym mamy przeszkolonych 40. Ten kurs też wchodzi w kurs podstawowy, 
niemniej jeszcze będzie zorganizowany jeden kurs, żeby wszystkich tych, którzy wcześniej kończyli 
kursy podstawowe, a nie były prowadzone kursy we współpracy z lotniczym pogotowiem 
ratunkowym, to jeszcze 20 osób jest do przeszkolenia. W tym roku przeszkoliliśmy 14. Z zakresu 
ratownictwa wysokościowego mamy 2, potrzeby 2; z zakresu ratownictwa poszukiwawczego mamy 
5 potrzeby 10; pilarze do drewna mamy przeszkolonych 18, do przeszkolenia 19; pilarze do stali               
i betonu mamy przeszkolonego jednego a do przeszkolenia jest 25 z racji tej, że wszystkie jednostki 
posiadają na wyposażeniu piły spalinowe do stali i betonu, a nie mamy przeszkolonych ludzi, którzy 
mieliby uprawnienia. Taki kurs jest wymagany i będzie zorganizowany. Członków młodzieżowych 
drużyn pożarniczych potrzeby do przeszkolenia 20; dowódców mamy 2 przeszkolono 2 są potrzeby 
przeszkolenia 6 osób. Jest to wymóg, bo coraz częściej młodzi ludzie garną się do straży i bardzo 
się z tego cieszymy, do młodzieżowych drużyn pożarniczych, a wyszkolonych ludzi, żeby 
prowadzić to jako opiekunowie nie mamy więc tutaj są właśnie potrzeby. Prawdopodobnie takie 
kursy opiekunów drużyn są prowadzone rzadko, a właściwie bardzo rzadko, raz na rok. Taki kurs 
się odbywa w Łubiance pod Toruniem. Takie kursy trzeba przeprowadzić. W 2023 roku jednostki 
ochotniczych straży podjęły działania ratownicze między innymi w 44 pożarach uczestniczyło                   
w sumie 199 ratowników. Było 122 miejscowych zagrożeń. Uczestniczyło 523 ratowników, było               
8 fałszywych alarmów, uczestniczyło 31 ratowników oraz 42 wyjazdy gospodarcze, w których 
uczestniczyło 48 ratowników. Suma ratowników jest oczywiście zsumowana z ilością wyjazdu jest 
jeden wyjazd, no to odpowiednio mniej ratowników. Jeśli chodzi o finanse gminy, gdzie tutaj nie 
zawarłem, ale mam takie dokumenty. Gminne straże pozyskały oprócz pieniędzy, które 
przeznaczyła im gmina na działalność OSP  środki zewnętrzne z różnych źródeł. Jednostki 
pozyskały bezpośrednio na swoje konta oraz na wydatki inwestycyjne 677.370 zł, w tym jest 
dofinansowanie w 65% zakupu samochodu strażackiego dla Nasiegniewa za kwotę prawie 
640.000 zł. Gmina Fabianki dołożyła ze swej strony 344.000 zł. Także Gmina Fabianki na wydatki 
inwestycyjne wydała 363.188 zł. Tak wynika z raportów, które przedstawiają Prezesowi 
poszczególne jednostki. Kwota ta zapewne byłaby większa, tylko nie wszystkie inwestycje były 
rozliczone w roku sprawozdawczym 2023. Niektóre inwestycje, wymagały wydłużenia realizacji                     
z płatnością w roku 2024. Także w sprawozdaniu za 2023 rok nie jest to widoczne. Jeśli chodzi                   
o działalność bieżącą, gmina wydała na działalność bieżącą na straże tj. paliwa, umundurowanie, 
szkolenia, badania kwotę 317.895 zł. Kwota wynika z raportów, które przesyłają Prezesowi zarządy 
poszczególnych jednostek OSP. Nasze jednostki brały udział w zawodach sportowo pożarniczych, 
które odbyły się na stadionie w Chemicy- Cukrowni. Stwierdził, że sprawność naszych druhów jest 
bardzo wysoka bowiem OSP Skórzno zajęli drugie miejsce w powiecie, a trzecie miejsce                              
w powiecie zajęła OSP Lisek. Także wyszkolenie naszych druhów jest bardzo dobre. Jestem                      
z tego powodu bardzo dumny. Korzystając z okazji pragnę wszystkim nowym radnym pogratulować 
wyboru na funkcję radnych. Tym którzy uczestniczyli w obradach Rady w ubiegłej kadencji 
podziękować za współpracę i za dofinansowanie naszych straży. Były to jak radni wiedzą niemałe 
pieniądze. Zwrócił się z prośbą do wszystkich o wsparcie finansowe straży w nowej kadencji rady. 
Wspomniał, iż na posiedzeniu komisji jeden z radnych zapytał w jaki sposób może rada straży 
pomóc?. Nie żałujcie pieniędzy na straż a to będzie najlepsza pomoc, jaką może otrzymać straż. 
Podziękował na zakończenie za zaproszenie i możliwość złożenia sprawozdania. 
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Przewodniczący RG – podziękował druhowi Prezesowi za obszerne sprawozdanie z działalności straży. 
Dodał, iż z raportu wynika, że faktycznie straże bardzo prężnie działają na terenie naszej gminy. 
Na ręce druha prezesa podziękował za zaangażowanie w służbę i troskę, którą otacza nas 
wszystkich mieszkańców, za  poświęcenie zdrowia niejednokrotnie także życia, bo nikt z Was nie 
wie, co go czeka podczas wyjazdu. Także bardzo serdecznie dziękujemy za to wszystko, co dla 
nas robicie. Za to, że jesteście zawsze, kiedy i gdzie was potrzeba. Jako Przewodniczący pragnie 
zapewnić w imieniu rady, że wszelkie racjonalne potrzeby będą spełniane. Zapytał, czy są jakieś 
pytania bardzo dziękuję. Nie widzę serdecznie dziękujemy druhu prezesie za przybycie                         
i za udzielenie tak szczegółowych informacji. Dziękuję 

 
Ad. 7 
 
a) 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – udzielił głosu Kierownikowi RFZ Waldemarowi 

Marciniakowi w celu przedstawienia raportu o stanie gminy.  
 
Kierownik RFZ Marciniak Waldemar – przedstawił raport o stanie gminy ( w załączeniu                              

do protokołu). Szeroko omówił poszczególne zagadnienia , które zostały ujęte w raporcie.  
 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie raportu 

o stanie gminy. 
 
Radny Wojciech Mosakowski – odniósł się do wypowiedzi kierownika w zakresie raportu, w którym 

to wspomniał o Spółce Komunalni? Zapytał czy jak dobrze rozumie zgodnie z wypowiedzią 
spółdzielnia komunalni została przekształcona w spółkę? 

 
Kierownik RFZ Marciniak Waldemar – poinformował, że było to przejęzyczenie i miał na myśli 

spółdzielnię a nie spółkę. Przeprosił za omyłkę.  
 
Radny Wojciech Mosakowski – zapytał o kadrę Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji                                 

w Fabiankach. Poprosił o odpowiedź dlaczego wakat kierownika GOSiR jest nadal wolny? 
 
Wójt – wyjaśnił, iż z uwagi na fakt, iż był czas pandemii i nie było organizowanych wielu imprez 

gminnych. Nie było więc potrzeby na siłę dokonywać wyboru kierownika GOSiR. Za tę 
jednostkę organizacyjną gminy jest odpowiedzialny Wójt i to on decyduje o powołaniu 
kierownika. Rada Gminy nie ma w tym zakresie uprawnień. Poinformował, że do końca roku 
zostanie powołany kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach. 

 
Radny Wojciech Mosakowski – poprosił o możliwe kontynuowanie z poprzedniej kadencji 

zwyczaju przeprowadzania wizji lokalnej z udziałem radnych na terenie gminy w celu 
zapoznania się z realizacją inwestycji.  

 
Radna Marta Prylińska – w imieniu Klubu Radnych „Dla dobra Gminy Fabianki” złożyła wniosek                 

o sprostowanie omyłki pisarskiej oraz naniesienie poprawki w Raporcie o stanie Gminy 
Fabianki w tabeli nr 6 „ Wykonanie budżetu w roku 2023” w rozdziale 2 „Sytuacja finansowa 
gminy” poprzez zmianę słowa „Nadwyżka” na „ Deficyt”. Poinformowała, iż błąd ten został 
zgłoszony na posiedzeniu komisji Rolnictwa, rozwoju gminy i spraw budżetowych oraz                 
na posiedzeniu Klubu Radnych. 

 
Przewodniczący RG – poinformował, iż wniosek w tej sprawie był już zgłaszany na posiedzeniu 

komisji i zostanie to poprawione a następnie zamieszczone na stronie BIP. 
 
Brak dalszej dyskusji nad raportem o stanie gminy za 2023 rok. 
 
b) 
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Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – odczytał projekt uchwały w sprawie wotum zaufania                         
a następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Wójtowi Gminy Fabianki. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
podjęła uchwałę Nr III/23/2024 Rady Gminy Fabianki z dnia 13 czerwca 2024 roku w sprawie 
udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Fabianki.  
(w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
Wójt – podziękował za udzielone wotum zaufania.   
 
Ad. 8 
 
Skarbnik Gminy – poinformowała, iż wykonanie dochodów i wydatków za 2022 rok wygląda 

następująco: dochody wykonano w 97% na kwotę 63.356.538,95 zł, natomiast wydatki w 87% 
na kwotę 62.836.746,51 zł. Udało wypracować się nadwyżkę budżetową w wysokości 
519.792,44 zł. Zakładany był w ubiegłym roku deficyt w wysokości 6.966.873,00 zł. Wykonanie 
dochodów i wydatków w poszczególnych rozdziałach i paragrafach zostało przedstawione 
szczegółowo w przedłożonym radnym sprawozdaniu za 2022 rok. Zadłużenie z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów na dzień 31.12.2022 roku wynosiło 2.652.446,05 zł. 
Realizacja budżetu przebiegała prawidłowo i bez żadnych zakłóceń. 

 
1)  
Przewodniczący RG –  poinformował, iż wszyscy radni w materiałach otrzymali kopię uchwał 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Fabianki sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok oraz 
wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Fabianki o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Fabianki za wykonanie budżetu gminy za 2023 rok. (Opinie stanowią załączniki 
do protokołu). Stwierdził, że zgodnie z powyższymi opiniami RIO zaopiniowało pozytywnie 
przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia jak                           
i wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium. Zapytał czy są jakieś zapytania w tej 
sprawie. 

 
Brak zapytań.  
 
2) 
Radny Stawisiński Bartłomiej – przedstawił obecnym treść opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej               

z dnia 27.04.2023 roku w sprawie przedłożonych sprawozdań finansowych i sprawozdania                                
z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 
Wiceprzewodniczący RG Artur Stroiński  - poinformował, iż Klub Radnych „Jedność”                                       

na posiedzeniu w dniu 11.06.2024 r. wiele uwagi poświęcił przedłożonemu raportowi o stanie 
gminy oraz analizie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
za 2023 rok. Raport o stanie gminy to szczególny dokument i element dyskusji o działaniu 
samorządu w roku poprzednim w kontekście decyzji o udzieleniu wójtowi wotum zaufania                       
i absolutorium za miniony rok to także bodziec do dyskusji z mieszkańcami zainteresowanymi 
sprawami gminy. Przedłożony raport o stanie gminy Fabianki  podsumowuje działalność wójta 
a w szczególności realizację programów strategii oraz uchwał Rady Gminy. Swoją treścią 
obejmuje wszystkie aspekty funkcjonowania gminy w 2023 roku. Budżet, środowisko, 
inwestycje, zabytki, sport, kulturę, pomoc społeczną, edukację, gospodarkę przestrzenną oraz 
pozostałe strefy działalności. To także dzięki niemu mieszkańcy mają okazję przyjrzeć się 
pracy władz samorządowych, przekonując się na jakie cele są pozyskiwane fundusze. Raport 
pokazał nam jak w ostatnim roku, a nawet w szerszej perspektywie ostatnich kilku lat zmieniły 
się warunki życia mieszkańców i jaki wpływ na te warunki miały podejmowane działania                       
w zakresie rozwoju gminy, poprawy jakości życia mieszkańców i jakości usług publicznych. 
Uważają, że miniony rok nie był najłatwiejszym. To kolejny trudny rok z uwagi na dużą inflację, 
znaczny wzrost cen towarów i usług. Mimo to udało się panu wójtowi pomyślnie przeprowadzić 
budżet i realizować zaplanowane inwestycje. Efekt końcowy jest bardzo zadawalający, a przy 
tym zakończony dobrym wynikiem finansowym, o czym świadczy niskie zadłużenie gminy                  
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na poziomie niespełna 3%. Kondycja finansowa gminy jest jedną z najlepszych                                  
w województwie kujawsko- pomorskim i pokazująca operatywność i skuteczność działań pana 
wójta w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, a także oszczędne gospodarowanie, 
wydawaniu środków finansowych. Klub jest wdzięczny wójtowi, a także radnym i sołtysom oraz 
radom sołeckim za wszystkie podejmowane decyzje i roztropne podejmowanie działań pana 
wójta, których efekty widzimy, a przede wszystkim za prawidłową zgodną z prawem realizację 
budżetu gminy. Radni Klubu Jedność są wdzięczni za wieloletni upór i skuteczne działanie                  
na rzecz rozwoju gminy Fabianki z pożytkiem dla wszystkich jej mieszkańców, a także                         
za wszystkie starania wpływające na inwestycję społeczną poprzez łączenie ludzi. Dziś żyjemy 
w czasach, gdzie ludzie są oddaleni od siebie, często nie mając nawet poczucia podejmowania 
wspólnych działań na rzecz małej społeczności, nawet tej najbliższej, sąsiedzkiej. Docenia 
Klub efekty działań pana wójta, na które niewątpliwie ma wpływ jego własna osobowość. 
Mieszkańcy poszukują i organizują się w konkretnych działaniach na rzecz poprawy życia                    
w małych społecznościach, to jest miejscowościach, sołectwach, wspólnie spędzają czas 
wolny po ciężkiej pracy z poszanowaniem takich wartości jak szacunek, serdeczność, 
współczucie, pomoc dla drugiego człowieka. Klub radnych Jedność pozytywnie ocenia 
wykonanie budżetu i jest za udzieleniem wójtowi wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2023 rok. Podziękował. 

 
Radna Marta Prylińska - poinformowała, iż członkowie Klubu „Dla dobra gminy” na posiedzeniu                  

w dniu 12 czerwca 2024r. wskazywali na konieczność dokonania sprostowania omyłki                            
w raporcie o stanie gminy w tabeli nr 6 poprzez zamianę słowa nadwyżka na deficyt. Kwota 
wykazana w tabeli dotyczy bowiem deficytu a nie nadwyżki. Wniosek w tej sprawie został 
wypracowany. Klub Radnych nie wniósł uwag do pozostałych materiałów. 

 
Radny Andrzej Zieliński – poinformował, iż Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw 

Budżetowych   w dniu 12.06.2024r. zapoznała się z przedłożonym raportem o stanie gminy   
za 2023 rok. Raport zaopiniowano pozytywnie poprzez głosowanie: 6 za, 0 wstrzymujących 
się, 0 przeciw.  Ponadto członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie sprawozdanie                               
z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.    Głosowano: 6 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw.  

 
3) 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – zarządził dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023 rok.  
 
Radny Wojciech Mosakowski – odniósł się do tego, o czym była mowa na posiedzeniu Komisji. 

Czyli o takiej ważnej części naszego budżetu, jakim jest Fundusz Sołecki, bo trzeba by sobie 
zadać pytanie, jaka jest największa władza w sołectwie? Zapytamy, czy to jest sołtys czy Rady 
sołeckie to z szacunkiem dla siedzących sołtysów i rad to nie jest to ten organ – wójt, rada, 
wojewoda czy nawet sam prezydent. Największą władzą w sołectwie jest zebranie wiejskie. 
Jeśli zebranie wiejskie ustala jakiś zakres zadania, to nikt nie może tego zmienić. Nawet 
prezydent. Jedynie zebranie wiejskie na następnym zebraniu może zmniejszyć czy zwiększyć 
, czy też przenieść środki na jakieś inne zadania,. Nie chce Radny tutaj wracać do historii,                 
bo z tym było bardzo różnie, ale w przyszłości będzie uważał na to i prosi tutaj Rady sołeckie 
i Pana Wójta, żeby to było przestrzegane. Ustawa o funduszu sołeckim mówi krótko i wyraźnie, 
że jak zebranie wiejskie podejmuje jakąś uchwałę, to ona musi być, że tak powie realna, czyli 
mieściło się w granicach przyznanych środków finansowych. Można ewentualnie wiadomo 
dołożyć pieniędzy, ale to muszą być mierzalne rzeczy. Bo nie zbudujemy za fundusz sołecki 
przecież lotniska. Także to musi być oszacowane także przez Radę czy przez tego, który 
proponuje, musi być oszacowane i musi być w granicach tego budżetu. Takie są zasady                         
i prosiłby, żeby w przyszłości, jeśli będzie zmiana jakiegoś z działań funduszu sołeckiego                  
to żeby te zmiany robiło zebranie wiejskie, czyli największa uchwałodawcza władza                
w sołectwie. Podziękował. 

 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – stwierdził, ze we wrześniu odbędą się wybory sołtysów 

i rad sołeckich i to wówczas mieszkańcy najlepiej ocenią pracę zarówno sołtysów jak i rad 
sołeckich. I faktycznie zdecydują, czy te środki były wydawane zgodnie z tym, co było ustalane 
na zebraniach sołeckich czy też nie. Obserwując już od kilku lat to, co się dzieje w każdym                 
z sołectw na terenie gminy Fabianki jest przekonany, że środki są wydawane bardzo 
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racjonalnie i naprawdę na najpotrzebniejsze kwestie, które są do zrealizowania w sołectwach. 
Myśli, że obecni sołtysi i członkowie rad sołeckich powielają jego zdanie, że środki sołeckie są 
wydawane na bardzo potrzebne inwestycje, często integrujące mieszkańców, ale i ułatwiające 
życie każdemu z nas.  

 
Brak dalszych zapytań do sprawozdania za 2023 rok.  
 
Przewodniczący RG – w związku z brakiem dalszych pytań w dyskusji zarządził głosowanie  nad 

uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Fabianki za 2023 r. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”,0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” 
podjęła uchwałę Nr III/24/2024 Rady Gminy Fabianki z dnia 13 czerwca 2024 roku w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Fabianki za 2023 rok. 
(w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
4) 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – zapytał czy są jakieś zapytania  w zakresie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Fabianki.? W związku z brakiem 
pytań zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym : 15 „za”, 0 „wstrzymujący się”, 0 „przeciw” 
podjęła uchwałę Nr III/25/2024 Rady Gminy Fabianki z dnia 13 czerwca 2024 roku w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Fabianki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 
(w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki – pogratulował Wójtowi Gminy uzyskanego absolutorium. 

Uważa, że stuprocentowe poparcie rady jest wyrazem uznania i wdzięczności za ciężką pracę, 
którą Wójt wykonał dla dobra i na rzecz Gminy Fabianki. 

 
Wójt – podziękował Radzie Gminy za docenienie jego pracy. Podziękował współpracownikom                      

w osobach Pani Skarbnik, Kierownikom Referatów i jednostek organizacyjnych oraz wszystkim 
pracownikom, ale przede wszystkim sołtysom i członkom rad sołeckich, bo tak jak powiedział 
wcześniej, to razem realizujemy wszystkie zadania związane z realizacją i rozwiązaniem  
podstawowych problemów życia codziennego naszych mieszkańców. Odniósł się do zarzutu 
odnośnie wykonania funduszu sołeckiego. Stwierdził, że nigdy nie było tak, żeby był zmieniony 
fundusz Sołecki tylko prosiłby o pewną konsekwencję. Ani razu nie wnioskował o odrzucenie 
wniosku o fundusz Sołecki, jeżeli we wniosku jest napisane np. ogrodzenie stadionu                            
w Cukrowni - Chełmica i jest kwota wpisana 5000 zł. Nie jest realne wykonanie ogrodzenia 
stadionu za tę kwotę. Mając taki zapis zostały wykonane prace tylko w zakresie tej kwoty.                  
Co do opóźnienia w realizacji to miała na to wpływ niekorzystna aura pogodowa. Pewne prace 
nasza spółka nie wykonała w pełnym tego słowa znaczeniu i w pełnym zakresie. Wykonała je 
natomiast częściowo. Nadmienił, iż zawsze podchodzi do wydawania środków rozważnie. My 
zatrudniamy w spółce mieszkańców naszej gminy. Dlatego zleca wszystkie prace naszej 
spółce przy czym dajemy zatrudnienie naszym mieszkańcom. Nie jest sztuką zlecić to firmie 
zewnętrznej, która wykona zadanie w terminie lecz po o wiele wyższych kosztach. Poprosił 
aby zwrócić uwagę, ile środków przeznaczamy na fundusz sołecki a ile z nich uciekłoby                       
na zewnątrz. Podczas dyskusji padła sugestia, że nie jest powołany Kierownik GOSiR. Byliśmy 
zamknięci i przyblokowani przez pandemię. Przyszła wojna i pewne działania były też 
ograniczone. Jakby podliczył ile zaoszczędziliśmy z tego tytułu pieniędzy to wyszłoby,                         
że starczyłoby na porządną drogę w danej miejscowości. Uważa, że prace i zadania w GOSiR  
są realizowane na wysokim poziomie i bez kierownika. W przypadku gdy tę działalność 
jednostki będziemy rozszerzali wówczas potrzebna będzie odpowiedzialność osobowa i ten 
wakat zostanie obsadzony. Nadmienił, że jesteśmy po kompleksowej kontroli Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i nie narzucono na gminę kary z tego tytułu. Oczywiście w strukturze jest 
zalecenie, ale nikt nas na nas nie nałożył kary. Podobna sytuacja jest z funkcją wice wójta, 
gdzie też tu padły pewne oskarżenia pod adresem Wójta. W Gminie Fabianki nie ma 
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powołanego wice wójta. Żeby była jasność, nikt dodatkowych środków z tego tytułu też nie 
otrzymuje. Zostało podpisane zarządzenie o powierzeniu obowiązków Wójta z uwagi                          
na ewentualne przypadki losowe. Różne historie mogą się wydarzyć, może być wypadek, 
może być choroba i wówczas jeżeli taka sytuacja jest powyżej 30 dni, jest wyznaczona osoba, 
która wówczas zastępuje Wójta. Podkreślił raz jeszcze, że nikt złotówki z tytułu pełnienia tych 
obowiązków nie wziął. Powtórzył raz jeszcze, że zawsze będzie tego typu działania realizował 
i w taki sposób do tego podchodził, żeby te pieniądze, które są można było pomnożyć i je 
wykorzystać na terenie naszej małej ojczyzny. Zawsze będzie w ten sposób postępował. 
Zwrócił uwagę na fakt, kto pracuje w naszej spółce? Są to osoby, które mają 5 lat do emerytury. 
Są to osoby, które były wykluczone. Jest o tym mowa w raporcie o stanie gminy. Jeżeli chodzi 
o zatrudnienie w ramach robót publicznych, my mieliśmy w poprzednich latach podpisywanych 
po około 100 umów. W ostatnich latach jest ich bardzo mało, a w tym roku to już jest Katastrofa. 
W efekcie teraz wszystko jest niestety na budżecie naszej spółki. Powołana została spółka 
PGK. Gdybyśmy nie mieli tej spółki, to gwarantuje, że cena śmieci byłaby około 4 zł wyższa 
na mieszkańca. Nadmienił, że podejrzewano Wójta, że on bierze jakąś dywidendę ze spółki. 
Zapewnia, że on nigdy ani złotówki nie pozyskał ze spółki. Często jednak pomaga tej spółce 
w formie naprawy sprzętu bo na tym się zna. Niektórzy głoszą, że wykorzystuje ten sprzęt. 
Więc powtarza raz jeszcze, że coś potrafi zrobić i coś potrafię pomóc. Zawsze miał taką 
osobowość i ma, że jeżeli coś umie i coś potrafi zrobić, to dzieli się z innymi. Były też sugestie, 
że my dofinansowujemy spółkę. Proszę, wskazać, gdzie była uchwała z dofinansowaniem 
naszej spółki. Dofinansowujemy odpady moi drodzy. Zobaczcie jak idą przetargi nowe, po ile 
mieszkańcy płacą za odpady? Zobaczcie, ile produkuje nasza gmina odpadów. Jakie są ceny?  
Na koniec podziękował za wszystko. Dziękuję wszystkim sołtysom, dziękuję radnym na pana 
ręce, panie przewodniczący, jest to satysfakcja dla nas wszystkich, moi drodzy, że jesteśmy 
tutaj z jednej z wszyscy razem, mimo że pojawiają się tam czasami wątki nieporozumień. Jest 
to jednak normalne i dobrze, że takie są, bo to tylko mobilizuje nas do polepszenia swoich 
usług i ja tutaj deklaruję również, że będę unikał takiej sytuacji, żeby faktycznie ten fundusz 
sołecki nie miał tego poślizgu daty wykonalności, ale to co mówię, pewne prace będę rozkładał 
w całym roku po to, żeby ciągłość pracy i ciągłość dochodów zapewnić naszej spółce. 
Powtarzam naszej spółce. Gdzie mamy pewnie wewnętrznie czasami jakieś zarzuty wobec 
wykonywania prac, ale też zwróć uwagę, że tam to, co powiedział wcześniej, różni ludzie 
pracują. Ale też trzeba podkreślić, że ci ludzie pracują o różnych porach dnia i nocy i święta. 
Kiedy zjeżdżają się do nas rodziny, a część naszych pracowników wtedy najbardziej pracuje,       
bo najwięcej jest awarii kanalizacji, wodociągów. Ale jak zima, przyjdzie to też się zdarza,                    
że w Wielkanoc potrafią być drogi zawiane i to oni pracują i dlatego im bardzo serdecznie 
dziękuję, korzystając z głosu. Dziękuję w imieniu własnym i  naszych mieszkańców na ręce 
Prezesa Druha Zielińskiego za to, że jesteście za to, że my się czujemy bezpiecznie za to,                  
że nam pomagacie za to, że z nami świętujecie, że jesteście w kościółkach za to, że mi 
pomagacie organizować wszelkiego rodzaju imprezy. Czyli jesteście wszędzie, życzę Wam, 
żeby tak było dalej pracujcie sumiennie dla nas my się z tego cieszymy, a my tutaj jako organ 
wykonawczy, wójt, jako Rada na pewno środków nie będziemy szczędzili tak jak do tej pory 
będziemy się rozwijali. Tych samochodów będzie przybywało, ale już ten jeden nowy niech 
będzie w Nasiegniewie. Podziękował i zakończył wypowiedź.  

 
Radny Wojciech Mosakowski – dodał, iż radnemu chodzi tylko o to, aby na przyszłość takich 

nieporozumień nie było. Aby nie zachodziły pewne sytuacje i nie chodzi tutaj o Chełmicę czy 
jakieś inne konkretne zadanie. Zmiany funduszu Sołeckiego może dokonać tylko i wyłącznie 
zebranie wiejskie a nie wójt. A kto i jak wykonuje zadania i tak dalej, to jest już inna kwestia               
i różnie z tym bywało. Podziękował za udzielenie głosu.  

Przewodniczący RG – podziękował Pani Skarbnik, bo wcześniej podziękował i pogratulował 
Wójtowi a wszyscy wiemy, że gro ciężkiej pracy tutaj wykonała również Pani Skarbnik. 
Gratuluje i dziękuje w imieniu Rady Gminy Fabianki. Poinformował, iż wpłynęło                                     
do Przewodniczącego pismo od Klubu Radnych Dla dobra gminy Fabianki, który wnosi                         
o sprostowanie omyłki pisarskiej w raporcie. o stanie gminy Fabianki. Wniosek ten zostaje 
przekazany na ręce pana Wójta. 

 
 
Przewodniczący RG – zarządził 10 minutową przerwę w obradach. 
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Po przerwie Przewodniczący RG wznowił obrady III sesji o godz. 11.58 
 
Ad.9 
 
Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie wniosków komisji oraz klubów Radnych. 

Radny Adam Pałucki – przedstawił wnioski wypracowane przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu w dniu 11.06.2024r.                  
( w załączeniu do protokołu) 

Radny Andrzej Zieliński – przedstawił wnioski Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw 
Budżetowych z posiedzenia w dniu 12.06.2024r. ( w załączeniu do protokołu) 

Radna Marta Prylińska  – poinformowała, iż Klub Radnych „Dla Dobra Gminy” obradował                           
na posiedzeniu w dniu 11.06.2024r. Zapoznano się z projektami uchwał. Wypracowano 
wniosek w zakresie sprostowania omyłki pisarskiej w raporcie o stanie gminy Fabianki, który 
został radnym przedstawiony w momencie dyskusji na sprawozdaniem z wykonania budżetu 
gminy za 2023r.  

 Wiceprzewodniczący RG Artur Stroiński – przedstawił wnioski z posiedzenia Klubu Radnych 
„Jedność”  w dniu 11.06.2024 roku. ( w załączeniu do protokołu) 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad przedstawionymi wnioskami.  

                                 Brak głosów w dyskusji. 

Ad.10 

1) 

Przewodniczący RG - zarządził dyskusję nad projektem zmian do budżetu na 2024r. 

Skarbnik Gminy - poinformowała ,że zgodnie z informacją przedstawioną na posiedzeniu komisji 
radni otrzymali korektę projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2024 rok z uwagi                 
na to, że w międzyczasie jeszcze otrzymaliśmy informacje o dotacji na transport dotyczący 
wyborów, które odbyły się w niedzielę i stąd zmiany. Po zmianach dochody będą wynosiły 
68.346.687,42 zł. Tym samym dochody wzrastają o 400.000 zł. Wydatki 89.833.886,42 zł.                   
Wydatki wzrastają o 790.000. Tym samym deficyt wzrasta do kwoty 21.487.199 zł. Zmiany 
następują po stronie dochodów w dziale 600 transport i łączność przyjmujemy w rozdziale 
drogi publiczne gminne kwoty 400.000 zł. Jest to kwota, którą mamy zapewnioną                                     
z województwa kujawsko-pomorskiego. To jest tak zwany FOGR z przeznaczeniem                             
na realizację inwestycji -Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Po stronie 
wydatków w dziale 010 Rolnictwo i Łowiectwo rozdział 01044 zwiększenie wydatków 
inwestycyjnych z przeznaczeniem na rozbudowę i przebudowę oczyszczalni ścieków                             
w Fabiankach na kwotę  130.000 zł. Dział 600 Transport i łączność, rozdział drogi publiczne 
gminne zwiększenie o 600.000 zł w paragrafie 6050 400.000 zł na modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych tak jak po stronie dochodów kwota 400.000 zł i przebudowa 
dróg w gminie Fabianki 200.000 zł. Dział 754. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, zwiększenie 60.000 na inwestycje, rozbudowa garażu OSP                                      
w Nasiegniewie, dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska to jest tylko 
przeniesienie między rozdziałami i między paragrafami z oświetlenia ulic zdejmujemy,                           
po prostu jest zmiana zadania inwestycyjnego w sołectwie Lisek na podstawie wniosku, który 
wpłynął do budżetu o zmianę. Zdejmujemy kwotę. 10.000 z zakupu i montażu lamp 
oświetleniowych na terenie Sołectwa Lisek i kwotę z zakupu przyrządów do ćwiczeń na plac 
zabaw 5.000. Sołectwo przeznacza 15.000 na montaż ogrodzenia przy placu zabaw                               
w miejscowości Lisek. To są wszystkie już proponowane zmiany. Na tym zakończyła.  

Przewodniczący RG – ogłosił dyskusję. 
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Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr III/26/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie zmian                   
do budżetu na 2024 r.   (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

2) 

Przewodniczący RG – poprosił Panią Skarbnik  o przedstawienie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2024- 2039. 

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że w tej uchwale uaktualniony został załącznik nr 1 zgodnie                              
z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy na 2024r. a załącznik Nr 2 zawiera wykaz 
przedsięwzięć do WPF po zmianach jak w uchwale podjętej przed chwilą.  

Przewodniczący RG– z uwagi na brak zapytań zarządził głosowanie nad projektem uchwały                        
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 20243- 2039. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                    
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr III/27/2024 z dnia 13 czerwca 2024r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2024- 2039. 
(w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

3) 

Przewodniczący RG – poprosił Panią Skarbnik  o przedstawienie uchwały w sprawie udzielania ulg. 

Skarbnik Gminy - poinformowała ,że traci moc uchwała dotychczasowa, która obowiązuje do 30 
czerwca. Musimy podjąć nową uchwałę w tym zakresie. W treści uchwały nic się nie  zmienia 
poza terminem obowiązywania do 30 czerwca 2031 roku i jest to dostosowanie do przepisów 
unijnych. Podziękowała za udzielenie głosu. 

Brak zapytań w zakresie projektu uchwały. 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr III/28/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, stosowania z urzędu tych ulg, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

 (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

4) 

Przewodniczący RG – poprosił Wójta o wyjaśnienie zasadności podjęcia projektu uchwały                              
w sprawie nabycia nieruchomości w obrębie ewidencyjnym w Szpetalu Górnym. 

 
Wójt – poinformował, iż wszystkie trzy kolejne uchwały dotyczą nabycia w drodze nieodpłatnego 

przekazania działek stanowiących drogi na gminę zgodnie z wnioskami właścicieli. Dwie 
pierwsze uchwały dotyczą działek w Szpetalu Górnym i dojazdu do ul. Leśnej i Lipowej.  
Trzecia uchwała dotyczy Skórzna i są to pasy na poszerzenie drogi. Jest to temat 
nieuregulowany z lat dziewięćdziesiątych i nie zakończony kiedy to zostały wydzielone pasy 
geodezyjne.  Temat nie został zakończony, czyli nie było sporządzonych tak zwanych aktów 
notarialnych a gmina niestety nie stała się tutaj ich pełnoprawnym właścicielem. Stwierdził,                
iż uważa te wnioski o przejęcie za  zasadne bowiem powstają na terenie gminy osiedla                          
a mieszkańcy chcą uzbrajać te osiedla w kanalizację, wodociągi i meliorację. Tam, gdzie my 
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jesteśmy właścicielami dróg jako gmina wówczas nie mamy sprzeciwów w zakresie 
prowadzonych inwestycji co ułatwia znacznie działanie.  

 
Brak zapytań w zakresie uchwał. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr III/29/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny, 
jednostka ewidencyjna Fabianki.     (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

5) 
 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości w obrębie ewidencyjnym w Szpetalu Górnym. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr III/30/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny, 
jednostka ewidencyjna Fabianki.        (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

 
6) 
 

Przewodniczący RG –zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości w obrębie ewidencyjnym Skórzno. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                              
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr III/31/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, jednostka 
ewidencyjna Fabianki.      (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

 
Ad.11 
 
Interpelacje i zapytania radnych: 
 
Radny Krzysztof Niedziałkowski – przedstawił treść wniosku składanego na piśmie do Wójta 

Gminy w sprawie planowanej przebudowy ulicy Sosnowej w Szpetalu Górnym. Poinformował, 
iż  mieszkańcy zgłaszają problem poruszania się pojazdów na tej ulicy. Chodzi o to, że dość 
często ruch pojazdów, który tam się odbywa zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. Zależy 
na poprawie bezpieczeństwa na odcinku pomiędzy budynkiem numer 14 a budynkiem numer  
22. Tam brakuje chodnika do bezpiecznego poruszania się a jest tam jeszcze ostry zakręt. 
Mieszkańcy wnioskują o zamontowanie na tym odcinku drogi progu zwalniającego 
ewentualnie uwzględnienie podczas przebudowy tej drogi wykonania takiego progu 
zwalniającego. Ponadto poruszył problem bezpieczeństwa przy szkole w Cypriance. Rodzice 
zgłaszają potrzebę podjęcia działań w celu wykonania bezpiecznej zatoczki, która 
umożliwiałaby zatrzymanie się i wysadzenie dzieci do szkoły. Podziękował za udzielenie głosu. 

 
Wójt – nadmienił, że poprawa stanu nawierzchni dróg wiąże się właśnie często z poprawą komfortu 

poruszania się po tych drogach i urządzania swoistych rajdów samochodowych. Niestety 
kierowcy często łamią przepisy i poruszają się nadmierną prędkością. A to stwarza zagrożenie 
bezpieczeństwa. Rozumie i nie kwestionuje zasadności wniosku rodziców. Na pewno nie 
będzie to w momencie realizacji zadania, ponieważ tam trzeba przygotować organizację 
ruchu. Organizacja jest przygotowana bez progu i  prawdopodobnie to już się zadzieje                         
w przyszłym roku, bo tutaj będziemy musieli organizację przygotować już na całą drogę. Jest 
też taki wniosek mieszkańców miejscowości Osiek. Ulica Sosnowa biegnie do Osieka więc już 
na całą tą drogę trzeba zrobić organizację ruchu. Przyjmuje to do wiadomości. Jeżeli chodzi    
o Cyprianke to wie, że mieszkańcy Cyprianki zgłaszają takie sygnały, ale to mieszkańcy 
Cyprianki i okolicznych miejscowości stwarzają to niebezpieczeństwo. Dochodzi już do parodii, 
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bo ja znam mieszkańców, którzy mają 300 m do szkoły i wożą dzieci pod szkołę. To jest droga 
powiatowa i tak naprawdę nie ma tam miejsca, na utworzenie takiej zatoczki. Jeżeli zrobimy 
zatoczkę to będą tam ciągle stały samochody co znacznie utrudni korzystanie z drogi na tym 
odcinku. Jest działka na której można zostawić auto i doprowadzić dziecko ale niestety rodzice 
są nadgorliwi i muszą pod samą bramę podjechać okazując przy tym pretensje i do nauczycieli, 
i do innych, że oni też samochodami przyjeżdżają i stoją.  Prowadzimy bardzo intensywne 
rozmowy i jesteśmy na ukończeniu tych rozmów w wyniku których może uda się dokupić 
działkę na potrzeby szkoły. Jeżeli to się uda, powiadomimy o tym radę. Podpisane zostało 
pewne porozumienie, ale dzisiaj jeszcze nie chce o tym informować bo jest ono jeszcze                      
na chwilę obecną nie wiążące. Po uzyskaniu działki zmienimy organizację ruchu przy tej 
szkole. Nie zapewnimy stuprocentowego bezpieczeństwa, ale zapewnimy lepszy komfort 
zawracania. Bo nie dość, że ciasno wysiadają uczniowie po lewej i po prawej stronie, to 
jeszcze do tego zawracają na tej bardzo ruchliwej drodze rodzice. Szczęście, że tam się do tej 
pory nie wydarzył wypadek skutkujący urazem dzieci, a nie daj Bóg gorszej tragedii. Nadmienił, 
że jest po drugiej stronie drogi krajowej działka gminna gdzie można bezpiecznie zaparkować  
a dzieci bezpiecznie po pasach mogą przejść do szkoły, jest sygnalizacja świetna i tego 
problemu by nie było. Jeżeli taka sytuacja będzie się powtarzała to tak jak już informował 
wcześniej rodziców wystąpi do Zarządu Dróg Powiatowych o wprowadzenie na tym odcinku 
całkowitego zakazu zatrzymywania się i postoju z wyłączeniem autobusów. Dziękuję.  

 
Przewodniczący RG – podziękował Wójtowi za ustosunkowanie się do zapytań i poprosił 

pozostałych radnych o dalsze wnioski i zapytania.  
 
Radny Pałucki Adam -  poinformował, że mamy informację od sołtysa oraz członkiń KGW oraz 

strażaków z OSP Chełmica Mała, że jest potrzeba przeprowadzenia remontu i przy okazji 
rozbudowy świetlicy w Chełmicy Małej. Zapytał czy my jako Rada Gminy jesteśmy w stanie im 
w tej kwestii pomóc?  

 
Wójt – stwierdził, że faktycznie takie zapytanie padło ze strony koła gospodyń. Nie ukrywa,                              

że to bardzo aktywne koło. Na pewno jak tylko się pojawią takie fundusze, a mają się pojawić 
fundusze na rozbudowę i adaptację i będziemy mieli wytyczne i znali te wytyczne wówczas                   
na pewno podejmiemy działania. Inaczej urwały by mi głowę te panie, gdybym tutaj nie był 
słowny, tym bardziej, że zobligował się, że przy najbliższej okazji, jeżeli będzie taka możliwość, 
to pozyskamy środki. Na pewno jeszcze w tym roku, jeżeli chodzi o Chełmicę Małą puścimy 
tak mówiąc kolokwialnie projektantów w celu opracowania koncepcji ponieważ  plany są dosyć 
ambitne z powiększeniem sali, więc musi być przeprojektowana po to, żebyśmy byli na jesień 
czy też na wiosnę również gotowi do złożenia takiego wniosku. Na dzień dzisiejszy pojawia 
się możliwość dofinansowania budowy garaży czy też rozbudowy świetlic, remiz, które są                     
w systemie krajowym ratownictwa. Na dzień dzisiejszy nie mówi, że już przystępujemy do tego 
zadania., ale takie programy pojawią się na pewno. Mają też pojawić się programy społeczne. 
Wcześniej mowa była tylko o budowie nowych świetlic  Być może okazać się, że beneficjentem 
nie będzie mogła być gmina, a przykładowo Koło Gospodyń czy OSP. Wtedy to oni mogą 
aplikować o środki zewnętrzne, a na udział własny dostaną dotacje od nas z budżetu gminy. 
Bo niestety, ale taka sytuacja ma miejsce w momencie pozyskiwania środków zewnętrznych. 
W określonym procencie muszą być zabezpieczone środki własne. W przypadku straży czy 
kół gospodyń na zabezpieczenie tych środków własnych będzie musiała Rada Gminy udzielić 
dotacji. Podziękował. 

 
Brak dalszych zapytań radnych. 
 
Ad.12 
 
Wolne wnioski i zapytania: 
 
Sołtys Sołectwa Wilczeniec Fabiański – zgłosił potrzebę zabezpieczenia barierkami przejazdu na 

drodze w Wilczeńcu Fabiańskim na odcinku gdzie jest tzw. mostek i bagno. Ten odcinek 
stwarza duże zagrożenie zwłaszcza w momencie, gdy pobocze drogi jest porośnięte wysokimi 
chwastami.  Ponadto zwrócił się z prośbą o naprawę nawierzchni drogi przy PSZOKU. 
Mieszkańcy zgłaszają potrzebę chociaż doraźnej naprawy tego trudnego odcinka.  
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Wójt – poinformował, że jest tam planowany remont i położenie nowego dywanika na odcinku 120 

metrów. Doraźna naprawa będzie realizowana od ręki.  
 
Sołtys Sołectwa Kulin Tomasz Krzyżanowski - zapytał czy są jakieś informacje w zakresie 

budowy ronda na wysokości skrzyżowania drogi krajowej z powiatową w Kulinie?. Poprosił                        
o informacje, czy zostały podjęte jakieś rozmowy w tym temacie.  

  
Wójt – poinformował, że częściowo temat ten był poruszany w GDDKiA. Razem z Przewodniczącym 

i Sołtysem rozważaliśmy zamontowanie doraźne sygnalizacji świetlnej, która dodatkowo 
powoduje korek na tym odcinku drogi. Zwiększyłaby ona zapewne stan bezpieczeństwa, 
przede wszystkim włączania się do ruchu jadąc w kierunku Włocławka czy też w kierunku 
naszej gminy. Dzisiaj mamy bowiem taką sytuację, że jak się nie wymusi, to nie ma możliwości 
włączenia się na drogę krajową. Temat jest znany tylko dopóki nie będzie rozstrzygnięty 
przetarg i podpisana umowa na wykonanie ścieżki pieszo rowerowej nie będzie podejmował 
Wójt dalszych rozmów w tym konkretnym temacie bowiem spowoduje to wstrzymanie nam 
inwestycji polegającej na budowie ścieżki w celu rozszerzenia zadania. Zapewnił, iż po 
podpisaniu umów na wykonanie ścieżki i otrzymaniu grantów starał się będzie o rondo. Nie 
gwarantuje jednak, że to się uda zrobić w postaci ronda, ale takiego rozwiązania, które poprawi 
obecny stan rzeczy. Rondo jego zdaniem byłoby najlepszym rozwiązaniem. Poinformował,                 
że będzie też występował do Prezydenta Miasta Włocławka w zakresie zmiany pierwszeństwa 
wjazdu na most stalowy we Włocławku.  Uważa, że temat wjazdu na most stalowy bez ronda 
się nie rozwiąże. I o to w pewnym momencie zacznie występować. Osobiście uważa, że trudno 
będzie  tę sytuację odwrócić i pewnie nam się nie uda. Jeżeli chodzi o budowę ronda, to jest 
to nieduży koszt, dlatego, że powierzchnia tego skrzyżowania daje szansę na utworzenie 
ronda. Wystarczy z kostki brukowej troszeńkę wyburzyć wnętrze danego ronda, tak jest                      
w Lisku czy w Starym Witoszynie gdzie rondo jest najazdowe. To rozwiązałoby problem. 
Podobna sytuacja może być na drodze krajowej 67. Nie mniej jednak chcąc kilka spraw 
ciągnąć naraz możemy nic nie zyskać. Podziękował i zakończył wypowiedź. 

 
Sołtys Sołectwa Skórzno Jankowski – poprosił o przekazanie sołtysom informacji na temat liczby 

mieszkańców w poszczególnych sołectwach. Radni otrzymali takie informacje a sołtysom 
byłyby one także potrzebne. Chciałby, żeby i sołtysi to dostawali co roku, gdyż przybywa 
mieszkańców z roku na rok w każdym sołectwie, więc należałoby też informować sołtysów. 
Podejrzewa, że żaden z sołtysów nie dokładnie ilu mieszkańców ma w swoim sołectwie. 
Ponadto zapytał czy w momencie przejmowania pasów drogowych przez gminę można by 
zwolnić z opodatkowania mieszkańców za tereny pod rowami. Do tej pory wszyscy 
mieszkańcy płacą za rowy, które nicy są na naszych gruntach, ale przypisane są wcześniej  
do pasów dróg. Zakończył.  

 
Przewodniczący RG – stwierdził, że informacje o stanie liczebności, jest to informacja 

ogólnodostępna na stronie Gminy Fabianki i była nam dostarczona w raporcie, który również 
jest zamieszczony na stronie. Jak najbardziej te informacje mogą być przekazywane sołtysom, 
bo wiadomo, że Sołtys powinien wiedzieć najlepiej jak się to przedstawia.  

 
Wójt  - poinformował, że cały raport otrzyma każdy z sołtysów. Co do kwestii zwolnienia z podatku 

to te rowy są w większości wyłączone z podatku bo jest to klasa piąta lub szósta ziemi. Jeżeli 
taki wniosek pojawi się to tylko za zgodą rady gminy i na pewno nie będzie cofnięcia wstecz. 
Może być to ewentualnie tylko ulga na przyszłość. Zadeklarował, że będzie wnioskował                      
do Rady Gminy, żeby w ciągu 2 lat wykupić te grunty pod rowami. To nie jest problem                            
z przejęciem, tylko że musimy zapłacić za każdy akt notarialny z każdym mieszkańcem a 
takich pasów jest sporo. Dodał, że to uwaga słuszna, bo faktycznie nie korzystają mieszkańcy 
z tego. Jest wdzięczny, że jednak dali te pasy na poszerzenie dróg. 

  
Sołtys Sołectwa Kulin Krzyżanowski -  wskazał na konieczność rozważenia naprawy nawierzchni 

drogi od skrzyżowania drogi krajowej 67 do Zarzeczewa. Ta droga co roku coraz gorzej 
wygląda po zimie. Poprosił o rozważenie możliwości w ciągu tej kadencji naprawy tej drogi. 
Obecne na sesji przedstawicielki rady powiatu prosi także o wsparcie tego tematu.  
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Przewodniczący  RG -  poinformował, że rozmawiał już niejednokrotnie z Panem Wójtem na ten 
temat. Droga ta faktycznie jest w opłakanym stanie, a ponadto tam jest bardzo pilnie potrzebny 
również chodnik. Wójt zaproponował pewne rozwiązanie, ale zapewne sam zaraz o tym powie. 

 
Wójt – poinformował, że w minionej kadencji rady występowaliśmy do starosty włocławskiego              

o przejęcie tej drogi przez powiat. Nie udało się tego osiągnąć ale w tej kadencji jest jedna 
nowa radna powiatowa, która mamy nadzieję wesprze nasz pomysł i ze zwiększoną siłą uda 
się to sfinalizować. Zaapelował do radnych powiatu z terenu gminy o interwencję w tej sprawie. 
Sytuacja tej drogi jest trochę złożona bo droga ta leży na granicy samorządów a ta granica nie 
jest wydzielona. Była sprawa sądowa i ta droga nie jest w naszej własności na całym odcinku. 
Byłoby wskazane, żeby ta droga tak jak ulica Dobrzyńska była drogą powiatową. Mieszkańcy 
zgłaszają, iż w trakcie zimy pług odśnieżający z Włocławka na wysokości Kulina nie odśnieża 
tej samej drogi. Gmina Fabianki jak odśnieża to odśnieża całą drogę i nie patrzy czy to kawałek  
nasz czy nie skoro i tak nim jeżdżą nasi mieszkańcy. Miasto Włocławek nie jest już tak hojne. 
Co najgorsze mieszkańcy tego nie mogą zrozumieć. Rozumie ich także, bo to jest faktycznie 
dziwna sytuacja. Faktem jest jednak, że dopiero za Domem Pomocy jest odcinek tej drogi, 
którego są właścicielami i o nią dbają.  Zasadnym jest więc aby to Starostwo przejęło tę drogę. 
Wówczas zarówno Gmina jak i Prezydent Włocławka mogliby wspólnie dołożyć środki do tej 
drogi. No a głównym sponsorem by było starostwo powiatowe. Nadmienił, że do końca 
czerwca postara się ze Starostą tę kwestię ustalić i wspólnie rozmawiać z Prezydentem Miasta 
Włocławka. Taka sama sytuacja ma miejsce w przypadku drogi od Grodzkiej do Nowego 
Witoszyna, gdzie planujemy budowę ścieżki pieszo – rowerowej. To odcinek około 700 
metrów. Jeżeli nie będzie tu porozumienia, no to też wybudujemy ścieżkę rowerową, gdzie nie 
będzie połączenia z miastem Włocławek i o tej kwestii też będziemy wspólnie rozmawiać. 
Musimy ten problem rozwiązać. Zapewnił, że w przypadku gdy rozmowy będą się znacznie  
przedłużały to wówczas odcinek, na którym jest chodnik i jest ta droga najbardziej 
zdewastowana ułożymy warstwę asfaltu.  

 
Sołtys Sołectwa Chełmica Mała – pochwalił się osiągnięciami członkiń KGW Chełmiczanki, które 

brały udział w konkursie Gazety Pomorskiej. Zwyciężyły na poziomie gminnym i powiatowym. 
Na szczeblu wojewódzkim zdobyły drugie miejsce. To bardzo duży sukces, zwłaszcza dla koła, 
które działa dopiero od stycznia tego roku. Panie są bardzo ambitne i bardzo zaangażowane. 
Nasuwa się argument aby pan wójt i szanowna Rada zrobiła wszystko, co tylko możliwe, żeby 
rozbudować świetlicę w Chełmicy Małej. Remont tam nie wchodzi w grę. Chodzi o 
rozbudowanie tego obiektu. Kto organizował zabawy taneczne, czy w okresie zimowym, a 
gdzie nie ma podłogowego ogrzewania to wie co się dzieje z tą salą. To bardzo uciążliwe. Nie 
ma klimatyzacji więc w lato pojawia się kolejny problem. Uważa, że rozbudowa jest jak 
najbardziej potrzebna dla mieszkańców lecz nie tylko. Można będzie organizować nawet sesje 
rady w tym obiekcie.  Sołectwo posiada wiatę i można zrobić nawet sesję                         na 
powietrzu. Jest to jedyny taki obiekt na terenie gminy Fabianki i to też tylko dzięki mieszkańcom 
sołectwa. Była to dobra inicjatywa mieszkańców i w realizacji jej pomógł  bardzo pan wójt. 
Zaprosił wszystkich do sołectwa Chełmicy Małej.  

 
Przewodniczący RG – poprosił o przekazanie od Rady Gminy Fabianki gratulacji dla członkiń Koła 

Gospodyń Chełmiczanki. Radni życzą Paniom dalszej owocnej pracy i godnego 
reprezentowania Gminy Fabianki oraz sukcesów już nie tylko na szczeblu wojewódzkim ale              
i krajowym. Podziękował także za zaproszenie. Może faktycznie przyjdzie taki moment, że uda 
nam się zorganizować sesję wyjazdową w Chełmicy Małej. Myśli, że będziemy się otwierali na 
wszystkie sołectwa na terenie gminy Fabianki. W każdym sołectwie potrzebna jest świetlica, 
bo społeczeństwo jest coraz bardziej aktywne a Kół Gospodyń i stowarzyszeń przybywa.  

 
Wójt -  stwierdził, że tak jak już wcześniej informował, na pewno w tym roku pojawią się w okresie 

po wakacyjnym, a może jeszcze w trakcie wakacji projektanci, którzy muszą zaprojektować 
przebudowę obiektu. Nie można wniosku o wsparcie złożyć bez koncepcji. To trzeba całą 
sztukę budowlaną i techniczną zachować, wycenić i uzasadnić. Z tym kłopotu nie będzie                 
i dlatego też podtrzymuje to, co powiedział już wcześniej. To dobry pomysł. Faktem jest,                    
że Chełmica Mała, ma ładnie położoną i usytuowaną działkę. Zaprosił wszystkich do Chełmicy 
Małej. Dodał, że uczęszcza na organizowane przez sołectwo i Koło Gospodyń imprezy i panuje 
tam specyficzna, ciepła atmosfera. Mieszkańcy są ciepli i bardzo gościnni. Podtrzymuje zdanie 
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kolegi sołtysa. Stwierdził, że tak jak w jednostkach straży ożywiło się życie i średnia wiekowa 
mocno się obniżyła, a Prezes jest bardzo z tego też dumny i zadowolony, tak w sołectwach 
zaczynają przywracać dawne relacje między ludźmi. To jest dla nas bardzo ważne. 
Zaczynamy z powrotem ze sobą, częściej się spotykać, rozmawiać, bawić się. Organizowane 
imprezy są na wysokim poziomie. Poczęstunki są bardzo smaczne.  Nie byłoby tego, gdyby 
nie było kilku osób, które ciągną ten wóz i za to  serdecznie dziękuje. Bo często jest tak,                       
że członków jest 30 - 40, ale do pracy jest 5 lub 6 osób. Chyli czoło przed każdym Kołem                         
w sołectwie bo tak jest nie tylko w Chełmicy Małej. Trzeba pamiętać, że możemy się różnić, 
ale musimy siebie szanować i cieszyć się, że możemy działać i nieść pomoc drugim osobom. 
Podziękował.  

 
Radny Pałucki Adam – dołączył się do pięknych gratulacji kierowanych pod adresem Koła 

Gospodyń Chełmiczanki w Chełmicy Małej. Życzy Paniom dużo pracy i jeszcze więcej 
sukcesów, bo wiadomo, że to wynika z  ich ciężkiej pracy. Podziękował.  

 
Radny Mosakowski Wojciech- zgłosił uwagę w kwestii organizacyjnej do przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych. Na ostatniej sesji rozmawialiśmy                 
o tym, że aby sprawnie działać to należy te godziny posiedzeń komisji ustalać w miarę 
przystępnie. Godzina 15.00 to jest taka godzina, która nikomu nie pasuje nawet tym, którzy 
pracują we Włocławku. Wiadomo, że wszyscy pracujemy i mamy swoje obowiązki. Tym 
bardziej, że w tym samym dniu można było na osiemnastą ustalić klub. Nie jest tajemnicą,                 
że zarówno radny Niedziałkowski jak i on pracują w Toruniu i pracują w innych gałęziach 
gospodarki narodowej. Inni radni także zapewne mają swoje obowiązki zawodowe. Nie chodzi 
tutaj konkretnie o Mosakowskiego, bo on może na dziewiątą przyjechać. Pracuje w swojej 
firmie 42 lata, także nie ma problemu z urlopem . Chodzi o to, że za radnym stoją ci, którzy go 
wybrali na radnego i chciałby móc spełniać także i ich oczekiwania. Myśli, że to jest takie tam 
drobne niedopatrzenie jeśli chodzi zwołanie komisji na godz. 15.00. Godzina 16.00 jest już 
godziną dobrą ale piętnasta nie. Także taka tylko prośba w zakresie ustalania godzin 
posiedzeń. Dodał, iż cieszy go fakt, że komisje pracują indywidualnie. Bo tak zgodnie z 
wszelkimi zasadami powinno być. Komisje mają swoje tematyczne wąskie zakresy działania i 
nie muszą wszyscy razem podejmować wszystkich tematów od tego jest sesja. Podziękował 
za udzielony głos.  

 
Wójt - wyjaśnił, iż to nie jest żaden wypadek przy pracy. Radni muszą wiedzieć, że były wcześniej 

ustalone inne spotkania i mamy też harmonogram udostępniania sali konferencyjnej pod inne 
działania. Co do godzin organizacji klubów, to Wójt nie decyduje tylko przewodniczący klubów. 
Dlatego prosi uwagi w tym zakresie kierować do Przewodniczących Klubów. Takie sytuacje              
w zakresie zwołania godzin posiedzeń będą czasami się zdarzały. Na Komisji rozmawialiśmy, 
że godzina 16.00 jest tą godziną kluczową, ale zdarzy się na pewno nie raz, że trzeba 
organizować Komisję wcześniej. Mają radni prawo do korzystania z urlopu. Dodał, że radni 
zdecydowali się pełnić funkcję radnych i trzeba o tym pamiętać. Stwierdził, że przy planowaniu 
mamy na uwadze fakt, że większość pracuje dłużej i nie pasuje im zbyt wczesna godzina 
popołudniowa. Osobiście będzie też tak wnioskował. Teraz była taka sytuacja, że sala była 
codziennie zajęta, stąd też takie godziny były proponowane. Podziękował  

 
Radny Zieliński Andrzej- wyjaśnił w kwestii sprostowania, bo radny akurat kierował swoją uwagę 

do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa. Rozmawialiśmy owszem już na ten temat, ale jak 
pamięta to posiedzenia komisji odbywały się zawsze w godzinach 16.00 – 17.00. Tak jak pan 
Wójt wcześniej wspomniał. Tym razem tak się zdarzyło i nie twierdzi, że nie może się tak 
jeszcze zdarzyć. Nie jest to uzależnione ani od niego, ani od Komisji. Na pewno to nie jest też 
jakiś standard. Staramy się zawsze dobrać godziny takie, żeby były optymalne dla wszystkich, 
ale jak już wspomniał Wójt nie jest uzależnione tylko od niego, czy od radnych, tutaj jeszcze 
wchodzą w grę inne ustalenia. Termin ustalamy wspólnie z Panem Przewodniczącym, jak 
również z Panem Wójtem. Podziękował. 

 
Radny Kawczyński Rafał -  przypomniał, iż na ostatniej sesji zgłaszał potrzebę naprawy chodnika, 

który miejscami osiadł na skutek prowadzonych prac w Szpetalu Górnym na ul. Płockiej                        
i Włocławskiej. Poinformował, że po interwencji gminy wykonawcy inwestycji pokazali się                              
i zniwelowali nierówności. Podziękował za reakcję.   
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Ad.13  
 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki –  zapoznał obecnych  z treścią pisma - wniosku, który 

wpłynął do Przewodniczącego od Stowarzyszenia Bezpieczne i Zdrowe Nasiegniewo. 
Przeczytał treść wniosku z dnia 31 maja 2024r. o uznanie za pomniki przyrody trzech Dębów 
Szypułkowych zlokalizowanych na obszarze Gminy Fabianki. Zgodnie z ustawą o ochronie 
przyrody w kompetencji Rady Gminy leży powoływanie pomników przyrody nie tylko na 
terenach należących do gmin, ale także wszystkich innych, na przykład będących własnością 
skarbu państwa czy też osób prywatnych. W związku z tym, Stowarzyszenie wystąpiło                          
z wnioskiem o ustanowienie pomnikami przyrody 3 dębów znajdujących się na terenie wsi 
Nasiegniewo. Kompletny wniosek wraz z danymi oraz zdjęciami załączony został do niniejszej 
wiadomości w wersji pdf.  Przewodniczący poinformował, iż na dzień dzisiejszy wniosek 
zostaje przekazany do pana Wójta. Pan wójt na pewno merytorycznie zajmie się tym tematem. 
Jeżeli państwo będziecie chcieli, to również oczywiście ten wniosek zostanie wam 
udostępniony. Jest to dość specyficzny temat. Myśli, że w taki sposób to określę i bardzo 
delikatny, stąd na pewno trzeba będzie trochę jeszcze czasu poświęcić, żeby szczegółowo się 
z nim zapoznać i przygotować do podjęcia jakiejkolwiek uchwały. Na pewno trzeba będzie 
skontaktować się z właścicielami gruntów, przeprowadzić jakąś wizję lokalną na miejscu, ale 
to już na spokojnie i szczegółowo na najbliższym posiedzeniu sesji, jak również                                        
w posiedzeniach komisji. Zapytał czy są jeszcze jakieś inne głosy w sprawach różnych ? 

 
Nie zgłaszano spraw różnych.  
 
Przewodniczący RG Krzysztof Górecki –  dodał, iż z uwagi na fakt, iż zbliża się okres wakacyjny 

i raczej jest to ostatnia sesja przed wakacjami życzy wszystkim radnym, sołtysom, wszystkim 
obecnym na sali jak również tym, którzy nas oglądają za  pośrednictwem Internetu spokojnych 
i udanych wakacji oraz dobrego wypoczynku. Żebyśmy się wszyscy bezpiecznie odliczyli po 
wakacjach., udanego wypoczynku. Informuje, że w przypadku gdyby w trakcie wakacji coś 
pilnego nam wyskoczyło w działaniu urzędu możliwe, że będzie konieczność zwołania sesji               
w trybie art. 20 ust.3. potocznie zwanej nadzwyczajną. Ma nadzieję, że wówczas uda nam się 
skompletować radę. Poprosił o informacje do Biura Rady o planowanych urlopach.  

 
Ad.14 
 
Przewodniczący RG – zakończył obrady III sesji Rady Gminy Fabianki  w dniu 13 czerwca 2024r.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała: 
podinsp. Anna Wodzyńska 
 
 
 


